令和6年度旅券/証明/査証の発給手数料

(2025. 3. 24~2025. 3. 31申請受付分)

注;旅券(パスポート)及び証明をオンラインで申請した場合のみ、手数料の円建てによるオンライン支払いも可能です(金額の細部は、審査完了時にお手元に届きますメールでご確認ください。)。

窓口にて現金で支払う場合の料金

	種	別	金 額(€)
	10年旅券	窓口申請	109.00
		オンライン申請	107.00
	5年旅券	一般 窓口申請	76.00
旅		一般 オンライン申請	73.00
券関係		12歳未満 窓口申請	42.00
		12歳未満 オンライン申請	40.00
	残存有効期間同一旅券等 (含、記載事項変更)	窓口申請	42.00
		オンライン申請	40.00
	緊急旅券		42.00
	帰国のための渡航書		17.00
	在留証明		8.00
証明	出生証明、婚姻証明、 離婚証明、戸籍記載事項証明		8.00
書関	翻訳証明 (運転免許証、住民票等)		30.00
係	署名又は印章の証明	イ. 官公署に係るもの	30.00
		ロ. その他のもの	11.00
	一般入国査証	— 般	20.00
		インド人	6.00
査	数次入国査証	— 般	40.00
証		インド人	6.00
関	通過査証	— 般	5.00
係		インド人	1.00
	再入国の許可の有効期間の延長		20.00
	難民旅行証明書の有効期間の延長		17.00

* 旅券を申請したものの、発行後6か月以内に受領せず当該旅券が失効した場合、失効後5年以内に再度旅券を申請する際には、以下のとおり手数料が通常より高くなりますので、ご留意願います。

10年旅券	窓口申請	150.00
10年派务	オンライン申請	147.00
	一般 窓口申請	116.00
5年旅券	一般 オンライン申請	113.00
	12歳未満 窓口申請	83.00
	12歳未満 オンライン申請	80.00
残存有効期間同一旅券等(含、記載事項変更)	窓口申請	83.00
	オンライン申請	80.00
緊急旅券		83.00